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Wodniste spławiny bakterji, służące ja¬
ko wakcyny, wykazują tę wadę, że bakte-
rje stopniowo ulegają rozkładowi, przez co
działalność wakcynów się zmniejsza. W
medycynie nazywają to starzeniem się
wakcynów. Zrobiono tymczasem ważne
spostrzeżenie, że rozkład bakterji nie na¬
stępuje w obecności heksametylenotetrami-
ny lub innych preparatów powyższego cia¬
ła, soli i związków zespolonych, o ile roz¬
puszczają się w wodzie. Najlepiej postę¬
pować należy w ten sposób, że bakterje
spławia się w rozczynie heksametylenote-
traminy lub innego odpowiedniego związku
heksametylenotetraminowego. Tak otrzy¬
mane wakcyny nie ulegają żadnym zmia¬

nom i są, praktycznie mówiąc, bezgranicz¬
nie trwałe; zastosowanie podanych związ¬
ków nietyiko jest korzystne z podanych
względó,w lecz także powoduje znacznie
silniejsze działanie wakcynów.
Dla otrzymania np. trwałego wakcynu

gonokokowego postępuje się następująco:
2—3 dni starą kulturę gonokoków rozciera
się z taką ilością 40%-ego rozczynu heksa-
metylenotetraminy, że spławiny zawierają
następnie w jednym kubicznym centyme¬
trze pożądano ilość zawiązków np. 50 lub
100 mil jonów gonokoków. W spławinach
tych gonokoki zamierają wkrótce.
Można także użyć jako materjał wyj¬

ściowy zabite gonokoki, przyczem nie jest

•



się związanym 40%-wym rozczynem hek¬
sametylenotetraminy, można bowiem sto¬
sować także rozczyny innego stopnia pro¬
centowego.
Przy wytwarzaniu wakcynów z innych

bakteryj postępować należy podobnie. Hek-
sametylenotetraminę można, jak już zazna¬
czono, zastąpić innym związkiem heksame-
tylenotetraminowym np. solami lub jod¬
kami heksametylenotetraminowemi związ¬
kami heksametylenotetraminy z amidem
kwasu octowochlorowego lub jodowego i
t. P.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób otrzymywania wakcynów z
bakterji, znamienny tern, że spławiny bak-
terji miesza się z heksametylenotetraminą
lub innemi w wodzie rozpuszczalnemi
związkami heksametylenotetraminy lub też
spławia bakterje w rozczynie podanych
związków.
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